C glo. s̄. sumat diuidi structus pendet v̄. s̄. ad f. ter. loco tñ diuisionis p̄t̄ ostēdi qd faciat. nā primo ponit f̄z. qd ditione vnius. Sc̄ō puraz alterius. Lertio euēntū ditionis et gracie. Quarto dubium diffinit sc̄ō ibi. aliter postmodū. tercia ibi. l. q̄ta ibi in p̄bēda.

C glo. s̄. sumat diuidi structus pendet v̄. s̄. ad f. ter. loco tñ diuisionis p̄t̄ ostēdi qd faciat. nā primo ponit f̄z. qd ditione vnius. Sc̄ō puraz alterius. Lertio euēntū ditionis et gracie. Quarto dubium diffinit sc̄ō ibi. aliter postmodū. tercia ibi. l. q̄ta ibi in p̄bēda.

C glo

sario ipse solus recipiebat cui non potest opponi de gratia mine propter clam. et ex hoc necessario duo excluduntur. Primum quod fatidum est gratiam esse imparabilem. Secundo quod illa voluntas pape qua illum recipi mandauit ecclesia grauata fortius exequenda est ecclesia non grauata. Sed per cuiusdem decisionis hanc questionem est premiterendum quod diversae sunt nature iste clavis que summa stilum tollunt obstaculum. quedam enim sunt quod gratia validat. quedam que ampliant. Quedam sunt quod nec ampliat nec validat. quodamque ampliat et validat ille solus validat quod scribit non obstat defectu naturalium. sed si. psalmi. canticorum. vel etatis quod scribit ad certum beneficium in quo etas certa regitur. sed etiam. si eo tempore vel cum clausula non obstat quod beneficiari est concedit ipso trahitur. de prebe. non potest in se. vel quod in ecclesia habetur numerus scribit non obstat numero. sed eo constitutus. De secunda que ampliat per quam clavis non obstat quod sit beneficiari ponit in his suis prouisoriis cui fit gratia. sed de prebe. is cuius vel quod in terminis predictae decretalis si eo tempore ponit clavis non obstat etatis defectu. gratia enim valida quo ad non curat ampliat per illam clavem ad curat vel quod scribit de pluribus ecclesiis forte cum beneficio acceptando non obstat numero. valida enim quod ad non habentem numerum ampliat quo ad habentes. sed de canticis. psalmis. ne captare. De tertia quod non validat nec ampliat quod scribit in certa ecclesia numerum non habente non obstante numeroval in ecclesia non grauata non obstat. quod per nos fuerit ecclesia vestra grauata. De quarta quod validat et ampliat hodie visitata non obstat. quod aliquid nostra auctoritate vel predecessorum nostrorum tecum quibus te volumus anteferrimus. sed de prebe. canticis. psalmis. auctoritate Martini. Nunc ergo restat examinare an clavis de qua loquuntur sit de numero primari. ita quod earum omissione liras annullat per viam surreptio. an vero tempore tribuat exceptionem iam grauatis et quod non annullet. probatur quod clavis ponit in favore grauati ut non compellat impetrantem recipere cui fauori renunciare potest grauatum non recipiendo regulam. ad applicandum. et canticis. vñ dicit In non. sed et canticis. ut ibi non. super gloriam. tales liras posse exceptione elidi. Si ergo non opponit exceptio illi renunciantur. et sic valet receptio de re iudi. inter monasterium fortius ergo valet quod expresse sentit. In primis si enim iste expressisset pape eccliam eam grauata per eiusdem papae tuas liras non habuisset et taciturnitas talis in beneficiale viciat liras et surreptio iducit. ut non. sed et postulasti. et surreptio in beneficiis viciat ipso iure liras et pecuniam per illas habitudinem. sed et titulus ad audienciam. iiij. et quod ibi non. ergo receptio non valet nec ipsorum processus maxime cum sint haec intentione scribentes. sed de prebe. canticis. et huic dicto faveat etiam in scientia ecclesiastica grauata. et idem in ignorantia ut per ipsum ipetratus non est surreptio. et sic non est ibi vicium in rescripto quod secus esset hic. propter taciturnitatem grauaminis ut diri. Ex primis igitur cocludendo ad quoniam predictas dico quod si idem papa prius ecclias de alio grauauerat non est locus huic decreto. quoniamque de primis opinionibus teneamus. nam si dicimus quod surreptio grauaminis visceret liras non habentes clavis cessat. prius istius decreto ex quo altere sole valent. Si autem dicamus liras valere a canticis capitulo vel per alias liras grauato in cuius fauore dat exceptio adhuc idem. nam effectus istius gratiae pendet ex arbitrio alterius. sed grauati cum igitur pendente isto arbitrio alter habens clavis habuerit gratiam pure. et sic statim fuit per eum affecta prebeda ex hoc secundus est prioritatem super aliis liras postea euenerit quod predilectus ut per ipsum. sed et prior. nam si hoc procedat in illo quem stat posterioritate immetras post priorum ut ibi fortius in eo qui occurrit et fuit forte prior idem et fortius si dicemus a principio liras non valere sed posse reconoscere ex sensu grauati. sed et quis. Item ibi occurrit causa necessaria et voluntaria fortius astringi necessaria ut per ipsum. ex notatis. sed de officiis delegatis. ab arbitris. positum igitur quod verum esset quod canticis recipere possent non habentes clavis cum tempore necessario habeant recipere clavis habentes cessat hoc casu dispensatio. bene facit. ff. de tribus. l. iii. s. spurious. vñ iste necessario recipiendum est. alter vero non recipiendum saltu necessario. Si autem per alio non scripsisset prius et sic littera non habens clavis erat valida locus est preuentione per presentationem non habentis clavis et etiam electioni ipsius. et tunc quod ille postea de primis clavis alterius iurta dicta. sed in tertio membro non validas nec amplias incipi validare et isti qui nunc de secundus recipi oportebit. Si vero huius clavis prius praetaret vel perligere alter non huius clavis vacuus remanebit ut hic in fine cum generalis clavis alterius qui prior fuisse non iuvet posteriori. Iohannes. an. Et pone quod isti ipetrates habent eamque gratias. sed unus ipsorum habet clavis propriam et non sit locus preuentioni et electio de quibus de hoc in textu. et vero quod non per canticum pluribus. sed de prebe. attenta ratione distinctionis posse ibi in textu. quod de gratia facta proprio motu plenissime interpretatur non facta motu proprio strictissime. vñ ex eiusdem rationibus ut solvendus iste casus. ut ille preferatur nec sit locus gratificationis. Item in tali gratia non potest notari surreptio ex parte impetrantis. sed de prebe. si motu proprio. unde sicut non fuit necesse fieri mentionem de gratia precedente ex quo scribitur motu proprio. ita nec de concurrerenti. quod ratio cessat in litteris alterius concurrerentis non habentis motu proprio. ergo iste opus preferri. Item gratia